verba contempserat, saltem verbera condoleret. Ibi vero doluit illa senis parentis iniuriam; et cui non praebuit assensum, servavit affectum. Oderat quippe in illo stultitiam, non naturam; et eius infidelitatem, non originem suam. Maiore igitur gloria tam dilectum patrem male suadentem fortiter repulit, quem vapulantem videre sine maerore non potuit. Proinde et dolor ille nihil retraxit robori fortitudinis, et aliquid addidit laudibus passionis. *Diligentibus enim Deum omnia cooperantur in bonum* (Rom 8,28).

CAPUT III.—3. *Felicitatis partus et martyrimum.*—Felicitas vero etiam in carcere praegnans fuit. In parturiendo femineam conditionem feminea voce testata est. Non aberat Evae poena, sed aderat Mariae gra[1285]tia. Exigebatur quod mulier debebat; opitulabatur quem Virgo peperat. Denique editus est partus, immaturo mense maturus. Actum est enim divinitus, ut non suo tempore onus uteri poneretur, ne suo tempore honor martyrii differretur. Actum est, inquam, divinitus, ut indebito die fetus ederetur, dum tamen tanto comitatu debita Felicitas redderetur: ne si defuisset, non solum socia martyribus, verum etiam ipsorum martyrum praemium defuisse videretur. Hoc enim erat nomen ambarum, quod munus est omnium. Nam cur omnia martyres perferunt, nisi ut perpetua

felicidad? Ellas recibieron por nombre aquello a lo que todos estamos llamados. De esta manera, aunque era grande el grupo de los combatientes, en los nombres de estas dos mujeres está significada la perennidad y sellada la festividad de todos.

## SERMON 282

*Tema:* El nombre y la victoria de las santas Perpetua y Felicidad.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* 7 de marzo, fiesta de las Santas.

1. Celebramos hoy la fiesta de dos santas mártires que se distinguieron no sólo por la extraordinaria fortaleza mostrada en su pasión, sino también porque sus mismos nombres expresan tanto la recompensa propia como la de los restantes compañeros, merecida por sus fatigas en pro de la piedad. Perpetua y Felicidad son los nombres de una y otra y, a la vez, la recompensa de todos. En efecto, ningún mártir se habría esforzado tan valerosa, aunque temporalmente, en el combate de la pasión y de la confesión a no ser para gozar de la perpetua felicidad. Por disposición de la divina Providencia, estas dos mujeres fueron no sólo mártires, sino también compañeras inseparables; así convenía que fuera para señalar una sola fecha que pregonase su gloria y transmitir a la posteridad la celebración de una

felicitate glorientur? Hoc ergo illae vocabantur, ad quod cuncti vocantur. Et ideo cum esset in illo certamine plurimus comitatus, harum duarum nominibus omnium est significata perennitas, omnium signata solemnitas.